
ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅ ԱՍՏ ԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

01 ապրիլ 2025թ.

Ո Ր Ո Շ  Ո ՒՄ Թ ԻՎ 308

ԳԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքն ւսկառա վար ման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ 
և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԾԱՂԿԱՁՈՐԻ ՍՊՈՐՏ ԿՈՄՊԱԵՔՍ» սահմանափակ պատասխանատվությւսմբ 
ընկերությւսնը /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օլիմպիական փողոց, 
թիվ 18/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 617 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

01 ապրիլ 2025թ.

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ309

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՅՄԱՆ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին » օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ ձեռնարկատեր Հ1ւսյաստան Ս՜իրոյւսնին /գործունեության հասցեն՝ Ծադկաձոր 
համայնք, Խաչատուր կեչառեցու փողոց, թիվ 17/1 /  տրամադրել՝ 2025 թվականի 2-րդ 
եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 73 քմ 
տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒՄԹԻՎ310

01 ապրիլ 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԱՄ Մենեջմենթ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը /գործունեությւսն հասցեն՝Ծաղկաձոր համայնք,
Մ.Մկրտչյան փողոց 54/ տրամադրել 2025 թվականի ապրիլի 01-ից մինչև 2025 թվականի 
հուլիսի 01-ը 5 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու
թույլտվություն։

^  2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ311

01 ապրիլ 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԱՄ Մենեջմենթ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկաձոր 
համայնք, Մ Մ կրտ չյա ն փողոց 54/ տրամադրել

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի՝ 576 քմ 
տարածքում վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

= տ = = = = ԾԱՂԿԱՅՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ– Մ ԹԻՎ312

01 ապրիլ 2025թ.

^  ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22֊րդ 
կետի, Հայւսստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387- 
Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Ծաղկաձոր համայնքին սեվսսկանության իրավունքով պատկանող 0.02345 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,Անտառային 2-րդ թաղամաս, 4/22 հողամաս։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱ8ՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

01 ապրիլ 2025թ.

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ– Մ ԹԻՎ313

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1 .Վինթեր Սաիդ Գրուպ սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց, 
թիվ 38 /  տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ և 3-րդ եռամսյակների ընթացքում հանրային 
սնունդ կազմակերպելու և իրացնելու թույլտվություն՝ 250 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 2-րդ և 3-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք 
կամ իրացնելու թույլտվություն ՝ 250 քմ տարածքում ,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ314

02 ապրիլ 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ 
ԻՐԱՑՈԻՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈՒԹՅՈԻՆ ՏՐԱԱԱԴՐԷԱՈԻ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1. «ՖԱԲԻԱՆ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Չարենցի փողոց, թիվ 3/2 / տրամադրել

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 30 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 30 քմ տարածքում,

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 1 5

02 ապրիլ 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱ1Ի- ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

1. «Կասկադ Թիմ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
տրամադրել2025 թվականի ապրիլի 01-ից մինչև 2025 թվականի հուլիսի 01– 
ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի փողոց 56 հասցեում՝ 13,2 քմ ընդհանուր 
մակերեսով արտաքին գովա զդ/Ա ղ ու հացով/տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 1 6

02 ապրիլ 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՅՈԻ-Ա 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ Թ֊ՈԻ֊ՑԱՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «Կասկադ Թիմ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի փողոց, թիվ 56 / 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 600 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 600 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

02 ապրիլ 2025թ.

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ ԹԻՎ317

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՈՊԵԼՈԻ 
Թ-ՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Տաթևիկ Սերգեյի Մարկոսյան»– 
ին /գործունեության հասցեն՝ Եաղկաձոր համայնք, գյուղ Փյունիկ 1-ին փողոց, թիվ 
30/1 /  ւորամադրել

2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում, 32 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 1 8

02 ապրիլ 2025թ.

ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԷՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈՒԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Արտավազդ Վրեժի հյաչատրյւսն»– 
ին /գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Արտավազ 1-ին փողոց, թիվ 
3 5 / տրամւսդրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում, 48 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

02 ապրիլ 2025թ.

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 1 9

ՈԳԵԱԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 
քՅ-ՈՒՑԼՏՎՈՒԹ-ՑՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկւստեր «Լիլի Ղարիբյան»–ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, գ յուղՓ յունիկ 1-ին փողոց, թիվ 20 /  տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում, 48 քմ տարածքում ոգելից 
խմիչքի և ծխախոտի վաճառք կազմակերպելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱ8ԱՍՏԱՆԻ ՀԱ.ՆՐԱ.ՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ320

02 ապրիլ 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔԻ Թ֊ՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ֊ԹՅՈԻՆ
ՏԱԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

1. Անհատ ձեռնարկատեր «Արթուր Գալստյան»–ին
/գործունեության հասցեն՝ ք.Ծաղկաձոր, Գրիգոր Մագիստրոսի փողոց, թիվ 11/ 
տրւսմադրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 70 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

02 ապրիլ 2025թ.

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ321

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Հայասսսսնի Հանրւսպետությանը սեփականության իրավունքով պատկանող 0.47266 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցէ՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղԱրտավազ, 1-ին փողոց, 39 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ322

02 ապրիլ 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի քտ12387–Ն որոշման պահանջներով

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Հայաստանի Հանրապետությանը պատկանող 0.2227 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք
Ծաղկաձոր,գյուղԱրտւսվազ, 1-ին փողոց, 41 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱ0ՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ323

02 ապրիլ 2025թ.

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ԱՋԱԿՅՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 38-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետով, 48-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետ ով, հիմք ընդունելով 
Ծաղկաձոր համայնքի ավագւսնու2025 թվականի փետրվարի 11-ի թիվ 15 որոշումը և 
Ծաղկաձոր համայնքի բնակիչ Արմինե Պետրոսյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրածոր, 11-րդ փողոց, 5-րդ նրբանցք, տուն 4, 
հասցեի բնակիչ Արմինե Ռուդիկի Պետրոսյանի դուստր Սյուզան Արմանի 
Գևորգյանին տրամադրել դրամական պարգևատրում 40 000 (քառասուն հազար) 
Հայաստանի Հանրւսպետության դրամի չափով՝ հայոց լեզու առարկայի 
օլիմպիադայի հանրապետական փուլին 2-րդ տեղը զբաղեցնելու համար։
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ324

02 ապրիլ 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ՝– ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՐՎԱՐԻ 

13-Ի Ա 209 ՈՐՈՇՄԱՆ ՈԻ-ԺԸ ԿՈՐՅՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով , «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» 
օրենքի 37-րդ հոդվա ծով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի 
ավագանու 2024 թվականի նոյեմբերի 08-ի Ւ1127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր համայնքի 
գլխավոր հատակագծի պահանջները, ինչպես նաև ՀՀ  Կադաստրի կոմիտեի կողմից 
2025 թվականի հունվարի 15-ին տրված՝ թիվ ԱՏ-23012025-07-0337 ւոեղեկանքը 
և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի առնչվում Հողային օրենսգրքի 
60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մեղրաձոր հասցեում գտնվող Սերգեյ Սուրենի 
Ւսաչատրյանին սեւիականությւսն իրավունքով պատկանող, 07-045-0358-0019 
կադաստրային ծածկագրով , 0 .06 հա մակերեսով հողամասի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական, վարելաերից
փոփոխել բնակավայրերի հասարակական կառուցապատման համար նախատեսված 
հողերի։

2.Հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակության փոփոխումից 
առաջացած կադաստրային արժեքի տարբերությունը կազմում է 1 081 020 (մեկ միլիոն



ութսունմեկ հազար քսւսն) Հայաստւսնի Հւսնրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է 
վճարել 900125006305 հաշվեհամարին։

Յ-Սույն փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղկաձոր համայնքի կադաստրային 
քարտեզում։

4 .Ուժը կորցրած ճանւսչել Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի 
փետրվարի 13-ի «Հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը 
փոխելու մասին » թիվ 209 որոշումը։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 2 5

03 ապրիլ 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻ֊Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ– Թ֊ՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱԱԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մւսսին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնւսրկատեր «Կարինե Խաչիկի Վարդանյան»–
ին /գործունեությւսն հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մարմարիկ 12-րդ փողոց, թիվ 
1 /  տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 58,73 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 2 6

03 ապրիլ 2025թ.

ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈԻ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռւսվարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Անհատ Ձեռնարկատեր «Մարգարիտա Իսախանյան»–
ին /գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Մեղրաձոր 3-րդ փողոց, թիվ 
6 8 /6 / տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք 
կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 24 քմ տարածքում,

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 2 7

03 ապրիլ 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ, ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ 
ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ 

ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹ֊ՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» օրէնքի 45-րդ հռդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

1. «Թեղենիս ռեստ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձւսղբյուրի փողոց 31/24/ տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում Եաղկաձոր համայնք, Տւսնձաղբյուրի 
փողոց 31/24 հասցեում, 142 քմ տարածքում ևԾաղկաձոր համայնք, Տանձաղբյուրի 
փողոց 31 հասցեում, 147.74 քմ տարածքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝

2) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում Ծաղկաձոր 
համայնք, Տանձաղբյուրի փողոց 31/24 հասցեում, 142 քմ տարածքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 2 8

03 ապրիլ 2025թ.

ՀՍԵՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ , ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
~  ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ՝– ԹՈԻՅ ԼՏ ՎՈԻԹՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակւսռավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ Ա4–րդ կետ երով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ՊԱՆՈՐԱՄԱ» սահմանափակ
պատասխւսնատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օլիմպիական փողոց, թիվ 12/6 /  տրամադրել՝

1 ) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 167 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 167 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 2 9

03 ապրիլ 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԱԻՅ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և4–րդ կետ երով՝

1. «Լւսկշմի 1» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Ւսւսչրատուր Կեչւսռեցու փողոց, թիվ 6/ 
տրամւսդրել՝

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎՅՅՕ

03 ապրիլ 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 20– 
Ի Ա 909 ՈՐՈՇՈԻՄՆ ՈԻԺԸ ԿՈՐՅՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրէնքի 37-րդ հոդվածով և 
հիմք ընդունելովԾաղկաձոր համայնքի, գյուղ Մեղրածոր, 9-րդ փողոց 4-րդ նրբանցք 
12 հասցէի բնակիչ Արսեն Գառնիկի Մինասյանի մահվան վկայականը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2023 թվականի 
հոկտեմբերի 20-ի «Արսեն Գառնիկի Մինասյանի նկատմամբ խնամակալ 
նշանակելու մասին» 1Տ1909 որոշումը։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄ ԹԻՎ331

03 ապրիլ 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 04– 
Ի Ա 918 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավակւսն ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի հոկտեմբերի 04-ի «Համայնքային 
ոչ առևտրային կազմակերպությունների 2024-2025 թվականների տարիֆիկացիայի 
ցուցակները հաստատելու մասին» թիվ 918 որոշման 2-րդ հավելվածը շարադրել նոր 
խմբագրությամբ՝ համաձայն հավելված 2։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 332

03 ապրիլ 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԵՎ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱԱ ԻՐԱՅՈԻ֊Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ և 4-րդ կետերով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.«Կարաս Գրուպ» սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը/գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր 
համայնք, Օրբելի Եղբայրների փողոց, թիվ 8 /  տրամադրել

1) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 475 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 2-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքի վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 475 քմ տարածքում,

2 .Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻ-Ն 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ՈՐՈՇՈԻՄԹԻՎՅՅՅ

03 ապրիլ 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹ-ՅՈԻ֊Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրենքի 11-րդ հոդվւսծով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ԱԱՎԱ ՀՈԹԵԼ» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությւսնը տրամադրել2025 թվականի ապրիլի 01-ից 
մինչև հունիսի 30-ը ք.Ծաղկաձոր, Օրբելի եղբայրներ փողոց թիվ 8 հասցեի հարակից 
տարածքում՝ 24 քմ ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ տեղադրելու 
թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 3 4

04 ապրիլ 2025թ.

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏՈԻ-ՅԺ ՆՇԱՆԱԿԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ծաղկաձորի համայնքապետւսրանում «Վարչարւսրության հիմունքների և վարչական 
վարույթի մասին» օրէնքի 34-րդ հոդվածի հիմքով հարուցվել է վարչական 
վարույթ՝ համայնքապետարանի աշխատակազմի քաղաքաշինության, հողաշինության, 
գյուղատնտեսության և բնապւսհպանության բաժնի պետ Արա Մեսրոպյանի կողմից 
կազմված վարչական իրավախախտման արձանագրության հիման վրա։

Ուսումնասիրության արդյունքում պարզվել է, որ «ՆՅՈԻ– ՀՈՐԻԶՈՆ ԳՐՈԻ-Պ ԻՆԿ» 
ընկերության փոխտնօրեն ՄԲաղդասարյանը Անտառային փողոց, 11-րդ հողամասում 
գտնվող սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասում ապօրինի կառուցել է 
ինքնակամ շինություն՝ տաղավար, այսինքն կատարել է իրավախախտում, որը 
նախատեսված է Վարչական իրավախախտումների վերաբերյա լ օրենսգրքի 
/հետայսու՝ Օրէնսդիրք/ 154-րդ հոդվածի 1-ին մասով, համաձյան որի սեփականության 
կամ հողօգտագործման իրավունք ունեցող անձի կողմից այդ հողամասի վրա, ինչպես 
նաև անհատական բնակելի տներում կամ ստորաբաժանված, կամ բազմաբնակարան 
շենքում, կամ շենքերին կից , օրէնքով և ա յլ իրավական ակտերով սահմանված 
կարգով այդ նպատակի համար չհատկացված հողամասում կամ առանց 
թույլտվության, կամ թույլտվությամբ սահմանված պայմանների, կամ 
քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով շենք-շինության 
կամ ա յլ կառույց կառուցելը.

առաջացնում է տուգանքի նշանակում սահմանված նվազագույն աշխատավարձի յոթ  
հարյուր հիսունապատիկից հազար հինգ հարյուրապատիկի չափով։

Հարուցված վարչական վարույթի լսումների վերաբերյա լ ծանուցվել է Ա. 
Բաղդասարյանը, ընդունել է իր կողմից իրավախտում կատարելու փաստը, սակայն 
լսումներին ներկա չի գտնվել։ Վարչական իրավախախտնման վերաբերյալ գործի 
քննության արդյունքում վարչական մարմինը, քննելով գործում առկա բոլոր 
փաստական հանգամանքները, հաստատված է համարում, որ կատարվել է



Օրենսգրքի 154-րդ հոդվածի 1-ին մւսսով նախատեսված վարչական իրավախախտում, 
որի համար պատասխանատու է Ա. Բաղդասարյանը։

Ելնելով վերոգրյւսլից և ղեկավարվելով Վարչական իրավախախտումների վերաբերյալ 
Օրենսգրքի 23-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետով, 33-րդ հոդվածով, 154-րդ հոդվածի 
1-ին մասով, 219.1-րդ, 252-րդ, 281-րդ, 282-րդ և 305-րդ հոդվածներով,
«Վարչարարությւսն հիմունքների և վարչական վարույթի մասին» օրենքի 53-րդ, 58-60֊ 
րդ հոդվածներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1– 
ին մասի 26-րդ կետով և հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարին կից 
վարչական հանձնաժողովի 2025 թվականի ապրիլի 01-ի թիվ 1 արձանագրությունը.

1. «ՆՅՈԻ– ՀՈՐԻԶՈՆ ԳՐՈԻ-Պ ԻՆԿ» ընկերությւսն փոխտնօրեն Անդրանիկ 
Բաղդասարյանին ենթարկել վարչական պատասխանատվության՝ նշանակելով 
վարչական տույժ՝ տուգանք, 750 000 / յոթ  հարյուր հիսուն հազար/ ՀՀ դրամ գումարի 
չափով։

2. Տուգանքի վճարումը կատարել սույն որոշման ստացման պահից ոչ ուշ, քան 15 
օրվա ընթացքում՝ հետևյալ հաշվեհամարին. 900125002114

3. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում «ՆՑՈԻ– ՀՈՐԻԶՈՆ ԳՐՈԻ-Պ ԻՆԿ» ընկերությւսն 
փոխտնօրեն Անդրանիկ Բաղդասարյանին պատշաճ իրազեկելու հաջորդ օրվանից։

4. Սույն որոշումը կարող է բողոքարկվել վարչական կարգով որոշումն ուժի մեջ 
մտնելուց հետո 30 /երեսուն/ օրվա ընթացքում, իսկ դատական կարգով ՝ երկամսյա 
ժամկետում։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 3 3 5

04 ապրիլ 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌ֊ՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՑՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ՝– ՄԱՍԻՆ

^  Ղեկւսվարվելով Հողային օրենսգրքի 19-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետությւսն Կառավարությւսն 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշման 
24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի ավագանու 
2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի Հանրապետությւսն Կոտայքի 
մարզի Կոտայք ֊5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի համակցված տարածական պլանավորման 
փաստաթղթերի կազմում ներառված Հայաստանի Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզի 
Ծաղկաձոր համայնքի տարածական պլանավորման փաստաթղթերը հաստատելու 
մասին» թիվ 127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները, 
ինչպես նաև ՀՀ Կադաստրի կոմիտեի կողմից 2025 թվականի փետրվարի 20-ին տրված՝ թիվ 
ԱՏ-13022025-07-0181 ւոեղեկանքը ևհաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի 
ւսռնչվում Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին.

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Արտավազ հասցեում գտնվող Դավիթ Հայկի Հակոբյանին 
սեւիակւսնության իրավունքով պատկանող, 07-017-0117-0137 կադաստրային ծածկագրով , 
0.024 հա մակերեսով հողամասի նպատակային և գործառնական 
նշանակությունը գյուղատնտեսական, խոտհարքիդ փոփոխել հատուկ պահպանվող, հանգստի 
համար նախատեսված հողերի։

2. Հոդամասի նպատակային և գործառնական նշանակության փոփոխումիդ առաջացած 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը կազմում է 436 848 (չորս հարյուր երեսունվեց հազար 
ութ հարյուր քառասունութ) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է վճարել 
900125004300 հաշվեհամարին։

Յ.Սույն փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղկաձոր համ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

տրային քարտեզում։

ԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 336

04 ապրիլ 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ
ՓՈՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հողային օրենսգրքի 10-րդ հոդվածով, Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն 
որոշման 24-րդ կետի 3-րդ մասով, հիմք ընդունելով Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի նոյեմբերի 08-ին հաստատված «Հայաստանի 
Հանրապետության Կոտայքի մարզի Կոտայք –5 միկրոռեգիոնալ մակարդակի 
համակցված տարածական պլանավորման ւիաստաթղթերի կազմում ներառված 
Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի տարածական 
պլանավորման ւիաստաթղթերը հաստատելու մասին» թիվ 127-Ն որոշումը, Ծաղկաձոր 
համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները, ինչպես նաև ՀՀ  Կադաստրի 
կոմիտեի կողմից 2024 թվականի դեկտեմբերի 28-ին տրված՝ թիվ ԱՏ-28122024-07– 
0068 ւոեղեկանքը և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ հողամասը չի առնչվում 
Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողերին.

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Հաշվի առնելով Ծաղկաձոր համայնքի գլխավոր հատակագծի պահանջները՝ մարզ
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, գյուղ Մարմարիկ 14-րդ փողոց թիվ 5 հասցեում 
գտնվող Աուսինե Հարությունի Կարապետյանին սեփականության իրավունքով 
պատկանող, 07-044-0113-0054 կադաստրային ծածկագրով , 0,15 հա մակերեսով 
հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական, 
վարելահողից փոփոխել բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման համար
նախատեսված հողերի։

2. Հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակության փոփոխումից 
առաջացած կադաստրային արժեքի տարբերությունը կազմում է 2 566 425 (երկու



միլիոն հինգ հարյուր վաթսունվեց հազար չորս հարյուր քսանհինգ) Հայաստանի 
Հւսնրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է վճարել 900125007337 հաշվեհամարին։

ՅՀտղամասին տրամադրվել է հասցե որի համար անհրաժեշտ է վճարել 7 500 (յոթ 
հազար հինգ հարյուր) Հայաստանի Հւսնրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է 
վճարել 900125007345 հաշվեհամարին։

4.Սույն փոփոխությունը կատարել նաև Ծաղկաձոր համայնքի կադաստրային 
քարտեզում։


